
W N I O S E K 

 

W związku ze wzrastającą konkurencją na rynku płatnej telewizji, wynikającą 

między innymi  z faktu, że zgodnie z obowiązującymi rozwiązaniami 

ustawowymi Zarządca jest zobowiązany udostępnić nieruchomość  wszystkim 

operatorom telekomunikacyjnym należy liczyć się z dalszym spadkiem 

dochodów z działalności gospodarczej w zakresie dostarczania telewizji 

kablowej i internetu. Spadek dochodów na przestrzeni ostatnich lat 

podyktowany jest koniecznością ciągłego uatrakcyjniania  oferty przy 

jednoczesnym oczekiwaniu klientów w zakresie  obniżania cen. W przypadku 

pojawiania się podmiotów konkurencyjnych działania w tym zakresie będą 

musiały być zintensyfikowane. 

W nawiązaniu do powyższego stwierdzamy, że w 2012 roku Spółdzielnia 

została zmuszona do podpisania  umowy na udostępnienie nieruchomości  na 

obszarze zasobów SML-W, z czterema przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi - 

VEKTRA, MARGO-SAT, JMDI i POINT.  Biorąc pod uwagę powstającą 

konkurencyjność  istnieje obawa, że ich oferty zachęcą wielu naszych 

abonentów, co spowoduje  rezygnację z naszych usług ., gdyż Spółdzielnia jako 

„Mały  Operator”  ma ograniczone możliwości obniżania cen. Rosnąca 

konkurencja na rynku przedmiotowych usług nie jest sprzyjająca efektywnej 

działalności Spółdzielni w tym  zakresie . Mimo wprowadzaniu nowości 

rynkowej w zakresie cyfryzacji i  jakości usług  nie osiągamy znacznego 

przyrostu abonentów, gdyż działamy w większości na obszarze naszych 

zasobów.  Pozyskiwanie nowych obszarów działalności wiąże się z dużymi 

nakładami inwestycyjnymi. 

Obecnie majątek Spółdzielczej Siecie Telewizji Przewodowej wg wartości 

księgowej na dzień 28.02.2013 r. stanowi kwotę 4 257 tys. zł.  Z punktu 

ekonomicznego to ostatni moment aby złożyć  ofertę  sprzedaży podmiotom 

znaczącym na przedmiotowym rynku, a uzyskany przychód przeznaczyć na 

fundusz zasobowy spółdzielni.  

W związku z powyższym wnioskujemy o sprzedaż Spółdzielczej Sieci Telewizji 

Przewodowej. 

 


